Rzaénia 15.04.2013 roku

UGB.ZP.271.7 2013

Do zainteresowanych

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego o wartosci zamoéwienia
mniejszej niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwien publicznych dla robét
budowlanych , prowadzonego w trybie pIzetargu nieograniczonego na budowe
kanalizacji sanitarnej dla miejscowo$ci Suchowola i czesci Rz3$ni

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamowien publicznych  (Dz. U,
z 2010 r. Nr 113, poz. 759) w zwigzku z probami o wyjasnienie tresci Specyfikacji

Istotnych Warunkéw Zaméwienia wyjasnia:

Pytanie 1: W dokumentacji oraz w siwz nie wskazano dokumentéw odniesienia dla studni
kanalizacyjnych D1000, 600 i 425. Czy w zwigzku z wejéciem w zycie normy PN-EN 13598-
2 ,.Systemy przewodéw rurowych z tworzyw sztucznych do podziemnej bezcisnieniowej
kanalizacji deszczowej i sanitarnej - Nieplastyfikowany polichlotek winylu) (PVC-U),
polipropylen (PP) 1 polietylen (PE) - Czg$¢ 2: Specyfikacje studzienek wlazowych i
niewlazowych instalowanych w obszarach ruchu kotowego gleboko pod ziemig"
Zamawiajacy dopusci w inwestycji studzienki tworzywowe zgodne 7z tg norma PN-EN 13598-
2:2009 + AC:2009 jako réwnowazne studzienkom opisanym w projekcie i siwz? Jakie sg
wymagane parametry techniczne studni (min $rednica, obszar zastosowania max glebokosc,
dopuszczalny poziom wody gruntowej, obciazenie ruchem) ?

Odpowiedz: Studzienki powinny posiadaé aprobate techniczng IBDiM lub spelniaé
wymagania normy PN-EN 13598-2:2009 w odniesicniu do SIWZ oraz spemnia¢ ponizsze
wymagania. Studzienki powinny by¢ wykonane jako monolityczne z polietylenu o grubogci
Scianek 16 mm, nic mniej niz 14 mm =z podstawg pigciowlotows z wyprofilowang kinetg
uformowana w jednym procesie produkcji. Studzienki wlazowe DN 1000 powinny posiadaé
stopnie zlazowe wykonane i uformowane w jednym procesie produkcji z tego samego
materiatu co studzienka. Studzienka (tizon wznoszacy, nadstawka) powinna posiadaé
zewngtizne wzmocnienie, uzebrowanie lub usztywnienie pierscieniowe, spetniajace role

zakotwienia w gruncie i przeciwdziatajace wypieraniu studzienki
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Pytanie 2: Jako uzbrojenie na przewodach kanalizacyjnych zostaty wskazane studnie 1000,
600 i 425 mm. Czy podane Srednice dotyczq wymiaréw nominalnych okreslanych jako
DN/ID, czy jako DN/OD?

Odpowiedz: Podane $rednice studzienek DN 1000 i DN 600 dotycza wymiaréw
nominalnych okreslonych jako DN/ID. Dopuszcza sig takze wymiary DN/OD.

Pytanie 3: Czy Zamawiajgcy dopusci studnie dn 1000 z PP z tizonem w postaci rury
trzonowej karbowanej zamiast studni z zebrowanych modutéw z PE ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopusci takiej studni.

Pytanie 4: Czy Zamawiajacy dopusci studnie PE 1000 z trzonami w postaci gladkodciennych
modutéw?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopusci takiej studnj.

Pytanie 5:Czy Zamawiajacy dopusci studnie 425 ze zwieficzeniem 3157

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci taka studnie.

Pytanie 6;: Czy Zamawiajacy dopusci kinety
studni z krd¢eami bez nastawnych kielichow +/-
7,58t 7

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci kinety studni z kréécami bez nastawnych kielich6w.

Pytanie 7: Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie kinet, ktére do wykonania Zmiany kata na
kanalizacji wymagajg zastosowania kolan na doptywie Iub odplywie?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci

Pytanie 8: W SIWZ nie podano parametréw zwienczen studni prosz¢ o podanie wymagan i
dokumentéw odniesienia
Odpowiedz: Zwichiczenia wg normy PN-EN 124:2000.

Pytanie 9W siwz podano nieaktnalne wydania norm obowiazujacych w odbiorach
koricowych PN-EN 752-2/2000, PN-EN 1401-1/1999, PN - B-10729/1999, PN - 92/B-
10735,PN - B-10736/1999, PN - EN 476/200, a nie podano normy PN-EN 1610:2002, Prosze
okregli¢ czynnosci odbiorowe konieczne do uwzglednienia

Odpowiedz: Normy obowiazujgce przy odbiorach koficowych to min.




PN-EN 752:2008, PN-EN 1401-1:2009, PN-EN 1610:2002, PN-B-10736:1999, PN-EN
476:2012.

Pytanie 10: Jako rury kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej zostaly wskazane rury PVC i PE
HD Pizy czym jako dokument odniesienia wskazane zostaty:

- norma systemowa PN-EN 476 dotyczaca zewngtiznych system6éw kanalizacyjnych oraz

- norma dotyczaca kanalizacji wewngtiznej z PVC PN-EN 1329-1:2001

niskie] 1 wysokiej temperaturze) wewnatrz konstrukeji budowli - Niezmiekezony poli (chlorek
winylu) (PVC-U) - Czgs¢ 1: Wymagania dotyczace rur, ksztaltek i systemu

Prosz¢ o usunigeie tej spizecznosci jak réwniez okreslenie normy i rednic dla rur kanalizacji
z PE zgodnie ze standardami dla kanalizacji zewnetiznej

Odpowiedz: Rury (w zalezno$ci od zastosowania) powinny spelnia¢ wymagania min. normy:

* PN-EN 12201-2:2012-Systemy przewodéw rurowych z tworzyw sztucznych do
przesylania wody otaz do cisnieniowej kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Polietylen (PE).

Czes¢ 2: Rury.

o PN-EN 12666-1+A1:2011-Systemy przewodéw ruowych z tworzyw sztucznych do
podziemnego bezcisnieniowego odwadniania i kanalizacji. Polietylen (PE). Cze$é 1:
Specyfikacje rur, ksztaltek i systemu.

* PN-EN 476:2012-Wymagania ogélne dotyczace elementéw stosowanych w systemach
kanalizacji deszczowej i sanitarnej.

Pytanie 11: Prosimy o wyjadnienie zapiséw w specyfikacji technicznej dotyczacych rur do
kanalizacji grawitacyjnej i ttocznej. Jak nalezy rozumie¢ zapis "rury PEHD warstwowej" Czy
Zamawiajacy wymaga, aby Tuta warstwowa wymagata min. trzech warstw potaczonych
molekularnie bez mozliwosci ich roztaczenia?

Odpowiedz: Rury powinny by¢ wykonane z polietylenu jako dwuwarstwowe i powinny
posiadac warstwe zewngtizna wykonang z surowca RC. Warstwy nie polaczone molekularnie,
pozwalajace na zgrzewanie doczotowe rury bez koniecznodci usuwania warstwy zewnetrznej.
Rury powinny posiada¢ aktualng (odnoszaca sie do wyzej wymienionych norm) opinie
niezaleznych jednostek opiniujacych na zastosowanie do przewiertéw sterowanych lub

ukladania metoda wasko wykopowsg bez koniecznosci stosowania osypki piaskowej.,

Pytanie 12: Prosimy o skonkretyzowanie jaka konstrukcje musi posiadaé rura warstwowa do
kanalizacji grawitacyjnej i kanalizacji ttocznej ?

Odpowiedz: Rury powinny by¢ wykonane z polietylenu jako dwuwarstwowe i powinny
posiadaé warstwe zewngtrzna wykonang z surowca RC. Warstwy nie potaczone molekularnie,

pozwalajace na zgrzewanie doczotowe rury bez koniecznosci usuwania warstwy zewngtrznej.




Rury powinny posiada¢ aktualng (odnoszaca sie do wyzej wymienionych norm) opinie
niezaleznych jednostek opiniujacych na zastosowanie do przewiertéw sterowanych Iub

uktadania metoda wasko wykopowa bez koniecznosdci stosowania osypki piaskowe]j

Pytanie 13:Jakie dokumenty Zamawiajacy wymaga dla rur RC?

Odpowiedz: Deklaracji zgodnoscei z normami wymienionymi w odpowiedzi na pytanie nr 10.

Pytanie 14: Czy Zamawiajacy dopusci ujednolicenie systemu stosujac wszystkie dla
wszystkich rur ta sama grubosé Scianki i SDR 119

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopusci takiego rozwiazania.

Pytanie 15: W specyfikacji technicznej Zamawiajacy uwzglednia do przewiertdéw
horyzontalnych rurg trojwarstwowa prosimy o wyjasnienie jakie parametry musi spetniac rura
trojwarstwowa, gdyz obecnie na rynku mamy kilka typ6éw rur tréjwarstwowych ?
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 11 i 12 przedmiotowa rura ma byé 1urg
dwuwarstwowa. Zamawiajacy potwierdza, iz w wyniku omyiki pisarskiej w zatgczniku nr 1
do SIWZ zatytufowanym Specyfikacje I'echniczne Wykonania i Odbiotu Robét w
dokumencie zatytutowanym STWiOR dla przewiertu horyzontalnie sterowanego znajduje sie
zapis mowigcy, ze rura musi by¢ trojwatstwowa. Zamawiajacy dokona modyfikacji SITWZ w

tym zakiesie jednoznacznie okreslajgc, iz rura ma by¢ dwuwarstwowa.

Pytanie 16: W nawiazaniu do punktu 1 4.1 Informacje w ofercie STWiOR ST-03 Urzadzenia
technologiczne prosimy o jednoznaczne wyjasnienie czy Zamawiajacy zada zamieszczenia w
ofercie informacji na temat urzadzen takich jak: tlocznie Sciekéw, rury, studnie? Jezeli tak to
prosimy o precyzyjne okreslenie informacji jakie nalezy zamiescié w ofercie w tej kwestii.

OdpowiedZ: Powyzsze informacje nalezy zlozyé w ofercie tylko w przypadku o ktérym
mowa w rozdziale 15 pkt 13 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia czyli w
przypadku zaoferowania materialow i urzadzen o parametrach 1dwnowaznych tzn o
parametrach nie gorszych niz wskazane w dokumentacji projektowej. Zgodnie z trescig tego
zapisu udokumentowanie réwnowaznosci parametréw spoczywa na wykonawcy. I te wlagnie
dokumenty i informacje okreslone w STWIOR ST-03 pkt 1.4.1 ( np. aprobaty, dopuszczenia
na materiaty takie jak: studnie, ruty, tfocznie, mase asfaltowa, thuczen, piasek ) nalezy
zawrzeC w ofercie w ptzypadku udokumentowania 1éwnowaznosci urzadzenia lub materiatu,
W przypadku, kiedy wykonawca nie bedzie wykazywal réwnowaznosci patametrow nie

sktada takich informacji w ofercie.




Pytanie 17: Prosimy o wprowadzenie n/w zmian w projekcie umowy:

1. W § 2 pkt. 2 — prosimy o wykieslenie stowa ~bezusterkowego” — w praktyce

stosowania prawa, zwlaszcza orzecznictwie sagdowym eclementem formalnym
zakoniczenia robdt, jest moment kluczowy dla wzajemnego rozliczenia stron z
wykonania umowy, protokot taki stanowi skwitowanie wykonania robét ale tez
wskazanie ich jakosci oraz wskazania ewentualnych wad, ktore oczywiscie
wykonawca w terminic wyznaczonym jest zobowigzany usungé 1 to skutecznie,
ttyb  odbioru jest sformalizowany w prawie budowlanym i zgodny =z
postanowieniami § 6 projektu umowy (z wylaczeniem pkt 9).
OdpowiedZz: Zamawiajacy nie uwzglednia prosby w tym zakresie i nie dokona
zmian w projekcie umowy, poniewaz przyjcta konstrukcja prawna § 2 pkt. 2
zgodnic z, ktérag za zakonczenie robét uwaza si¢ podpisanie bezusterkowego
koficowego protokotu odbioru 10b6t ma na celu zabezpieczenie Zamawiajacego
pized nieterminowym wykonaniem robét.

2. W §4pkt 71it. e) - prosimy o wykreglenie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przychyla si¢ do prosby o catkowite wykreslenie
tego zapisu z projektu umowy, jednakze zmodyfikuje tresé SIWZ w tym zakresie
poprzez dopisanie na poczatku zdania ,,wedtug wiedzy Wykonawcey”

3 W §4pkt 7lit f) - prosimy o dopisanie na poczatku »wedthug wiedzy
Oferenta/Wykonawcy.”

Odpowiedz: W § 4 pkt. 7 lit. f znajduje sie zwrot »wedlug wiedzy Wykonawcy”
dlatego Zamawiajacy uznaje prosbe Wykonawcy za bezprzedmiotows, .

4. W § 6 pkt. 9 — prosimy o wykreélenie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie.

5. W § 6 pkt. 10 — prosimy o wykreslenie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie.

6. W §7pkt 4 - prosimy o wykreslenie, z tytulu opoOznienia przystuguja
zamawiajacemu kary umowne — to forma podwdine] kary.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie.

7. W § 8pkt 1 ust. 1 prosimy o wstawienie , za zawinione przez Wykonawce”.
Odpowiedz: Zamawigjacy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie
poniewaz zgodnie z zapisami Kodeksu Cywilnego w przypadku opdznienia nie ma
obowiazku wykazywania winy.

8. W § 8 pkt 1 ust 2 - prosimy o wstawienie ..za zawinione przez Wykonawce”.
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Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie
poniewaz zgodnie z zapisami Kodeksu Cywilnego w pizypadku opéZnienia nie ma
obowiazku wykazywania winy.
9. W § 8 pkt. 2 — prosimy o zamiang stowa ,,zawinionych” na stowo ,,zaleznych” —
podobnie jak w pkt. 1 ust. 3.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie.
10. W § 9 pkt. 5 — prosimy o wykreslenie stéw ,,powicrzyé poprawienie lub dalsze
wykonanie przedmiotu umowy innemu podmiotowi na koszt Wykonawcy”.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie
11. W § 11 pkt. 9 — prosimy o wykreslenie w catosci. Zamawiajacemu przystuguja
kary umowne i prawo dochodzenia odszkodowania je przewyzszajacego.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie.
12. W § 11 pkt 10 — prosimy o wykreslenic w catosci. Zamawiajacemu przyshiguja
kary umowne 1 prawo dochodzenia odszkodowania je przewyzszajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikaciji tresci SIWZ w tym zakiesie.

Pytanie 18: Proszg o okreSlenie jakiego rodzaju rury nalezy zastosowaé do wykonania
przewtertu horyzontalnego.
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedziami na pytania 11, 12 1 15 na catej dhugosci rurociag ma

by¢ jednolity, wykonany z 1ur dwuwarstwowych niepolaczonych molekularnie.

Z powazaniem

:

-
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